Köprülü Mehmed Paşa'nın sa
dareti zamanında bir aralık Venedikli
ler'in eline geçen ada geri alımnca kale
si büyük çapta tamir edilmiş ve geniş
letilmiştir. Randolph kalenin dikdörtgen
şeklinde olup yirmi topu bulunduğunu ve
Türkler'in de kale içinde oturduğunu kay
dediyor. Daha sonra da birçok defa ta
mir gören kale ll. Mahmud tarafından
1231 (1816) yılında adeta yeniden yap
tırılmış ve bugüne kadar gelmiştir. ll.
Mahmud zamanında yapılan tamiratta
kale kapısı üzerine, "Yaptı bu kal 'a-yı

mansüreyi Sultan Mahmud 1 Hak teala
ede a'dasın her dem makhOr 1 Ayniya
düştü dedim mısra' tarihi metin 1 Oldu
Bozcaada'nın kal'a vü şehri ma'mOr" kıta

Bu yıkılma sonunda
Şehzadebaşı-Vefa bölgesinde bir süre
su toplandığından bir gölcük meydana
gelmiş ve buna "büyük batak" denilmiş
tir. ilk Kırkçeşme sularının şehre geti
rilmesine yardımcı olan kemer Süley
maniye su yolu yapıldığında (964/1556-
57) bu şebekeye hizmet etmiş ve bilhas
sa Saray-ı Amire'nin suyunun nakline ya
ramıştır.

Bozdoğan Kemeri'nin doğu bölümü
Sultan ll. Mustafa tarafından 1109'da
( 1697 -98) tamir ettirilmiş ve bu müna
sebetle, tarih beyti, "Şad-ab kılıp alemi
izzile Sultan Mustafa 1 Bala-yı tak-ı ser
bülend maü'l-hayata navedan" olan beş
satırlık bir kitabe kuzey cephesinde 45.

Bozok Alaüddevle Bey ve oğ
lu Şahruh . Bey zamanında oldukça imar
görmüş ve yörede yerleşik hayata geçiş
faaliyeti hızlanmıştı. Alaüddevle Bey za
manında tertip edilen kanunname ve
yapılan tahrir*den Osmanlılar geniş öl
çüde faydalandılar .

Bozok sancağının Osmanlılar devrin
deki en itinalı tahriri 963 (1556) yılında
Koca Nişancı Celalzade Mustafa zama
nında gerçekleştirildi. Bu tahrire göre
sancak, aynı adı taşıyan kazaya bağlı Bal
tı. Kanak-ı Zir, Karadere. Sorkun, Deli
ceözü. Selmanlı'dan müteşekkil altı; Ak
dağ kazasına bağlı Kanak-ı Bala, Alikı,